REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJI
INSPEKTORIATI VENDOR MBROJTJES Si TERRITORIT

Nr(;: -J‘?/[ Prot. Kavajé , mé ﬁ ol.2026

Lénda : KTHIM PERGJIGJE

KOMISIONERI PER Tii DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJES E Ti: DHENAVE
PERSONALE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DREJTORIA E VLERESIMIT TE ANKESAVE

Pér dijeni : Qendrés “RES PUBLICA”
Adresa: Tirané.

NE pérgjigje t€ shkresés tuaj me nr.347/1 daté 05.02.2026 dhe e protokolluar nga ana jone me nr.672
prot date 09.02.2026.Inspektoriati Mbrojtjes s& Territorit Vendor Bashkia Kavajé né zbatim t& ligjit
9780 daté 16/07/2007 ** Pér Inspektimin e Ndértimit” i ndryshuar , dhe ligjit Nr 107/2014 date 31/
07/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” i ndryshuar, Vendim Nr. 894, daté 4.11.2015
Pér Unifikimin e Procedurave t& Kontrollit t& Territorit nga Inspektoriati Kombétar i Mbrojtjes sé
Territorit dhe Ai i Njésisé Vendore, ju b&jmé me dije se [IVMT-Bashkia Kavaje per periudhen Janar-
Dhjetor 2025 ka mbajtur 44 procedura administrative qe na ngarkon ligji ne fuqi.
Numri i subjekteve qe kane abuzuar me lejet e ndertimit jane 13.
Ne lidhje me ekzekutimin e vendimeve te prishjes, nuk jane bere te mundur ekzekutimet per shkak
te mungeses se mjeteve dhe personave te specializuar per keto nderhyrje.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin.

KRYETARI
Fisnik Qosja

Ni MUNGESE DHE ME-URDHER
SEKRETAR I PERGJITHSHiEM
Adrian Malaj :

Adresa : Rruga “Josif Budo”, Ndértesa Nr. 10, Nr. Tel:055245555, www.bashkiakavajé.gov.al, info@bashkiakavajé



